令 和 ２ 年 ２ 月 ２ ８ 日

保護者 様

志木市立志木第二中学校

校 長  本 荘   真

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う休校措置について

保護者の皆様には、日頃より児童生徒の健康管理に御配意され、新型コロナウイルス

感染症の防止に向け、御協力をお願いします。

なお、卒業証書授与式・修了式並びに休校期間中の対応は、下記のとおりといたし

ますのでよろしくお願いいたします。

記

１ ３月１３日の卒業証書授与式は卒業生のみ各教室で執り行います。風邪の症状等が

ある場合は休ませてください（欠席扱いにはなりません）。参加できなかった場合は、

直接お渡ししますので３月１８日までに学校にお越しください。

２ ３月２６日の修了式は中止となります。修了証及び配布物等をお渡ししますので、

下記の期間に、保護者の方に来校していただきますようお願いします。令和２年３月

２４日～３月２６日（８：３０～１７：００）にお越しください。

３ 休校中、生徒は自宅で過ごし、不要不急の外出は避けてください。また、学校から

の連絡や所在確認のため、御家庭または保護者の方と連絡が取れるようにお願いしま

す。休校中、部活動はありません。

４ 体調管理に留意し、倦怠感や息苦しさ、３７．５度以上の熱が４日以上続く場合は、

朝霞保健所に御相談ください。新型コロナウイルス感染症の感染が確認された場合や

濃厚接触者となった場合、またその疑いがある場合につきましては、速やかに学校に

連絡していただくようお願いします。保護者の方の場合も同様の対応をお願いしま

す。

５ 御家庭におきまして、御心配なことがありましたら、学校まで御連絡ください。

６ ３月９日公立高校入学許可候補者発表日は１０：００～１２：００までに発表を確

認後、登校すること。

７ 今後の対応につきましては、学校配信メール、学校のホームページを活用し連絡す

る予定です。